³⁰¹ La réponse de MONIER (R.), *tignum* (*op. cit.* à la p. 11) p. 237, à cette question est insuffisante quand il répond : “*peut-être ont-ils estimé qu'il était injuste de laisser courir la prescription contre un homme qui ne pouvait se défendre*”.

³⁰² Ce motif est mis en évidence par Javolenus au D 41.3.23.2 *lib.* 9. *Epistolarum*.

³⁰³ D 41.1.7.11 *Gaius lib.* 2. *rerum cottidianarum sive aureorum* : “*Illud recte quaeritur, an, si id aedificium vendiderit is qui aedificaverit et ab emptore longo tempore captum postea dirutum sit, adhuc dominus materiae vindicationem eius habeat. Causa dubitationis est, an eo ipso, quo universitas aedificii longo tempore capta est, singulae quoque res, ex quibus constabat, captae essent : quod non placuit*”.

non moins important fragment mentionné au D 41.3.30.1³⁰⁶.

§ 2) Impossibilité pour le propriétaire du *corpus ex cohaerentibus* d'acheter ou de vendre en même temps les parties accessoires consti-tutives

L'enseignement contenu dans les textes précé-demment évoqués s'applique également à l'achat ou à la vente du *corpus ex cohaerentibus*. Nous en puisons la preuve dans un autre texte de Paul, toujours tiré de l'œuvre *ad Edictum*.

Paul D 21.2.36 *lib.* 29. *ad Edictum* : “*Nave aut domu empta singula caementa vel tabulae emptae non intelleguntur ideoque nec evictionis nomine obligatur venditor quasi evicta parte*”. Lorsqu'une personne achète un bâtiment ou un navire³⁰⁷, les différentes planches ou les différents matériaux qui le composent ne sont pas censés achetés. Ainsi, en cas d'éviction, l'acheteur ne peut pas se retourner *evictionis nomine* contre le vendeur. Les informations contenues dans ce texte sont probantes et pour nous précieuses puisque Paul confirme la parfaite indépendance entre le *corpus ex cohaerentibus* et ses parties constituantes. Seuls la maison ou le navire sont acquis, les *caementa* (ou les *tabulae*) *emptae non intelleguntur*³⁰⁸, conséquemment l'éviction des *caementi* (ou des *tabulae*) est différente de l'éviction d'une partie de l'édifice ou du navire³⁰⁹.

³⁰⁴ Julien D 6.1.59 *lib.* 6. *ex Minicio* : “*Habitator in aliena aedificia fenestras et ostia imposuit, eadem post annum dominus aedificiorum dempsit : quaero is qui imposuerat possetne ea vindicare. Respondit posse : nam quae alienis aedificiis conexas essent, ea quamdiu iuncta manerent, eorundem aedificiorum esse, simul atque inde dempta essent, continuo in pristinam causam reverti*”.

³⁰⁵ Javolenus D 41.3.23.2 *lib.* 9. *Epistolarum* : “*Si autem demolita domus est, ex integro res mobiles possidendae sunt, ut tempore quod in usucapione rerum mobilium constitutum est, usucapiantur. Et non potest quis recte uti eo tempore, quo in aedificio fuerunt : nam quemadmodum eas solas et separatas ab aedificio non possedisti, sic nec penes te singulae aut separatae fuerunt et cohaerentibus his in aedificio, depositis aedibus, quae hoc quoque ipsum continent. Neque enim recipi potest ut eadem res et ut res soli tamquam mobilis sit possessa*”.